¹⁵ Jest to Psalm 53 (54).

¹⁶ Jest to opis uzdrowienia matki żony św. Piotra według Ewangelii św. Łukasza 4,38—40.

¹⁷ Jest to Psalm 37 (38).

¹⁸ Fragment Ewangelii św. Marka 16,15—18 o rozesłaniu Apostołów. Mówi on również, że apostołowie w imię Chrystusa Pana będą wypędzać złe duchy oraz uzdrawiać chorych.

¹⁹ Jest to Psalm 24 (25) wyrażający prośbę o opiekę i przebaczenie.

²⁰ Prolog Ewangelii św. Jana 1,1—18.

²¹ *Rituale*, Lwów 1771 s. CXXXVI—CXLIV.

Benedictio S. Vincentii danda infirmo²².

V. Adjutorium nostrum etc. V. Dominus vobiscum etc.

Sacerdos utremque manum super caput infirmi imponet.

Oremus. Super aegros manus imponent et bene habebunt. Jesus, Mariae Filius, mundi salus, et Dominus qui te traxit ad fidem catholicam, te in ea conservet et beatum faciet et merita B.V. Mariae et B. Vincentii et omnium sanctorum te ab hac infirmitate liberare dignetur.

Post ea dicit: Initium S. Evangelii secundum Joannem. Pars II pag. 16²³.

Post ea subiungit dicens.

Dominus Jesus Christus apud te sit [...] ut te bene + dicat. Qui cum Patre et Spiritu Sancto etc.

Benedictio Dei omnipotentis etc.

Aspergat infirmum aqua benedicta.

Solemnis benedictio aegrotum

1. *Ubi plures aegrotantes in ecclesiam vel sanctuarium conveniunt ut sacro intersint, ipsi rite disponuntur, ut videre et audire valeant omnia quae aguntur, et ut sacerdos transiens singulis manum imponere possit.*

Aspersio aegrotorum.

2. *Celebrans indutus superpelliceo (vel alba si adsint ministri sacri) stola et pluviali coloris convenientis cum (ministris paratis et) ministrantibus accedit ad altare vel locum congruum, et genuflexus in infirmo gradu intonat Antiphonam Asperges me, quae cantatur cum suo psalmo.*

Asperges me, Domine etc. Pokrop mnie, Panie, hizopem, a stanę się czysty: obmyj mnie, a nad śnieg wybieleję. Ps. 50,3 Zmiłuj się nade mną, Boże, w miłosierdziu Swoim. Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu. Jak była na początku, teraz i zawsze i na wieki wieków. Amen.

Et reppetitur Antiphona: Asperges me. Pokrop mnie.

3. *Repetitat Antiphona, celebrans ad aegrotos conversus cantat omnibus respondentibus:*

V. Wspomożenie nasze + w imieniu Pana. R. Który stworzył niebo i ziemię.

V. Panie wysłuchaj modlitwę moją. R. A wołanie moje niech do Ciebie przyjdzie.

V. Pan z wami. R. I z duchem twoim.

²² Jest to dopisek w egzemplarzu Biblioteki Jagiellońskiej sygn. 258913 II, dokonany ręką XVIII w. w drugiej części rytuału wrocławskiego z 1775 r. *Rituale pars II*, Wrocław 1775 s. 10.

²³ Jest to fragment prologu Ewangelii św. Jana 1,1–13.